Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение

от «22» декабря 2016 г.                                                                                                                № 43

г. Советский

О рассмотрении обращения Думы города Урай к депутату Государственной Думы Российской Федерации Завальному П.Н. и председателю Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Хохрякову Б.С.
Рассмотрев обращение Думы города Урай к депутату Государственной Думы Российской Федерации Завальному П.Н. и председателю Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Хохрякову Б.С., принятое решением Думы города Урай от 24.11.2016 № 29, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Поддержать обращение Думы города Урай к депутату Государственной Думы Российской Федерации Завальному П.Н. и председателю Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Хохрякову Б.С., принятое решением Думы города Урай от 24.11.2016 № 29, по вопросу с предложением выступить с законодательной инициативой о внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации в части установления льгот для физических лиц, обращающихся за нотариальным удостоверением сделок с жилыми помещениями, совершенных при участии органов местного самоуправления, либо внесении изменений в Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и освобождении физических лиц, участвующих в сделках по отчуждению имущества с органом местного самоуправления, от нотариального удостоверения таких сделок.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Советского района.
3. Направить настоящее решение в Думу города Урай.
Председатель Думы Советского района                                                                       С.Э. Озорнина
Дата принятия Думой  Советского района

«22» декабря 2016 г.